D-Link

Building Networks for People

DEM-311GT
1000Base-SX Multi-Mode SFP transceiver (up to 550 m)

SFP-tpaHcueep ¢ 1 noptom 1000Base-SX anst MHOroMo4oBOro
onTnyeckoro kabens (0o 550 m)

Quick Installation Guide

KpaTkoe pykoBoACTBO MO yCTaHOBKe
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Connecting the transceiver

Plug the DEM-311GT transceiver into the SFP port of your switch. Connect a fiber cable to the
DEM-311GT transceiver in order to connect your switch to fiber media.
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The DEM-311GT transceiver is hot pluggable. You can connect the transceiver while the system is

powered on without causing any issues, and easily plug or unplug the transceiver without interrupting the
network operation.
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MPABUIA N YCNOBWA BE3OMNACHOW SKCMTYATAL

BHumMaTenbHO npouvTanTe [aHHbIA pas3gen nepej YCTaHOBKOM M NOAKMIOYEHMEM  YCTPOWMCTBaA.
YbegouTecb, 4TO YCTPOMCTBO M Kabenu He UMEKT MEeXaHWYECKUX MOBPEXAEHUN. YCTPOMCTBO AOIKHO
ObITb MCNOMBb30BAHO TOMBKO MO HA3HAYEHMIO, B COOTBETCTBMM C KPATKNM PYKOBOACTBOM MO YCTaHOBKE.

YCTpONCTBO MpefHasHavyeHo pAnis 3Kchnyataumm B CyXOM, YWCTOM, He 3amnblfIEHHOM W XOPOLUO
NPOBETPUBAEMOM MOMELLEHUN C HOPMAaribHON BIAaXXHOCTbIO, B CTOPOHE OT MOLLUHbIX MCTOYHMKOB Tenna.
He ncnonb3ynte ero Ha ynuue 1 B MecTax C NoBbILLIEHHON BNaXHOCTbLIO. He pasmellanTe Ha ycTponcTee
NMOCTOPOHHME MpeameTbl. Temnepatypa OKpyXarwlwen cpedbl B HEMNOCPeACTBEHHOM Onm3octn oT
YCTPOWCTBA U BHYTPW €ro Kopnyca AormkHa obiTe B npegenax ot 0 go +70 °C.

OnekTponuTaHMe OOMKHO COOTBETCTBOBATh MapaMeTpam 3NeKTPOMNUTaHUs, yKasaHHbIM B TEXHUYECKUX
XapaKTepucTMkKax yCcTpoiicTaa.

He BckpbiBanTe koprnyc yctponctsal! Nepes O4NCTKOM YCTPOMCTBA OT 3arpsi3HEHWA U MbIW OTKIOYUTE
nuTaHue YCTpoucTBa. YAanamte nbiflb C MNOMOLWbLID BRaxHon candetkn. He wucnonebsymte
Xnakue/aspo3osibHbleE OYUCTUTENN UM MarHWTHbIE/CTaTMYECKME YCTpOMCTBa Ans oumcTku. MsbGerante
nonagaHvs Bnarn B yCTPOMUCTBO.

Cpok cnyx0bl ycTpoicTBa — 2 roga.

[apaHTUIHLIA Nepuos NCUYMCNAETCS C MOMEHTa NPUOBPeTEHNST YCTPOCTBA Y omLManbHOro gunepa Ha
Tepputopun Poccum u ctpan CHI 1 cocTaBnseT oauH rog.

BHe 3aBvCUMOCTM OT [AaTbl NPOAaXu rapaHTUNHLIA CPOK HEe MOXET MnpeBblwaTb 2 roga ¢ AaTbl
NPoOun3BOACTBa U3aenus, kotopast onpeaensaetca no 6 (rog) u 7 (Mecsu) undpam CepurHOro Homepa,
YKa3aHHOro Ha Haknewmke ¢ TEXHNYECKUMU SaHHbIMU.

lMNog: C-2012, D - 2013, E — 2014, F — 2015, G — 2016, H — 2017, | — 2018,
J—2019, 0-2020, 1 —2021.
Mecsu: 1 — aHBapb, 2 — deBpan., ..., 9 — ceHTsa0pb, A — okTs6pb, B — HOs16pb, C — fekabpb.

Mpn obOHapyXeHUn HeucrnpaBHOCTU YCTPOWCTBA OOpaTUTECb B CEPBUCHbLIA LEHTP WnM  rpynny
TexHu4eckon nogaepxkn D-Link.
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MopaknoyeHne TpaHcuBepa

Mogkntounte TpaHcusep DEM-311GT k nopty SFP kommyTatopa. [ns nogkmoyeHus kommyTatopa K
BOMOKOHHO-ONTUYECKOM JIMHUM NOAKIIOYMUTE BONTOKOHHO-OMTUYECKUA kabenb k TpaHeusepy DEM-311GT.

TpaHcueep DEM-311GT noggepxvmBaeT BO3MOXHOCTb ropsidero nogknoveHus.  [logknioveHne
TpaHcMBepa K BKIMOYEHHOMY YCTPOWCTBY HEe NpuMBEAET K BO3HUKHOBEHWIO KaKMX-NMMOO npobnem. 310
No3BONSIET NOAKMOYATb UM OTKIIOYAaTh TpaHcuBep 6e3 npepbiBaHNS paboTbl OCTanNbHOW CETHU.
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TexHu4eckue XapPaKTepUCTUKn

AnnapatHoe obecne4yeHue

NHTepdencnl -1 nopt 1000Base-SX
Tun cpopm-chakTopa - SFP
Pa3zbem - OynnekcHbin LC
OpHo-/AByHanpaBreHHbIN - OgHoHanpaBneHHbIN
Moppepkka ONTOBOIOKOHHOIO - MHoromoposbif
kabens
CTtaHpapTbl - |EEE 802.3z 1000Base-SX
PacctosiHne nepeaaym AaHHbIX - 550 m
CKopocCTb nepeaayn AaHHbIX . 1,25 Tout/c
AnunHa BosnHbI . 850 Hm
BbixoaHas onTuyeckas MOLHOCTb - Makc.: -3 obm
(Tx) - MwuH.: -10 gbm
BxogHas onTuyeckasi MOLWHOCTb . Makc.: -3 pbm
(Rx) - MwuH.: -18 gbm
YyBCTBUTENBHOCTb . -18 npbm
Twun kabens - MuoromopoBbiii onTudeckmnt 50/125 Mkm
MoppepxuBaemMbie hyHKUUM - [opsayee nogkntoveHne
CootBetctBne MSA
= CootsetctBre RoHS
ES‘) dusnyeckme napameTpbl
S | Paawopn (1 x i x B
YcnoBus Kcnnyatauuum
Mutanune . 3,3B
Makc. BXogHOM TOK - 150 mA

Temnepartypa . Pabouvas: ot 0o 70 °C
. XpaHehnus: ot -40 go 85 °C

BnaxHocTb - MNpw skcnnyaTtaumu: ot 0% A0 85%
Mpun xpaHeHuu: ot 0% o 85%

CepTtucukartbl - INNasep knacca 1: EN 60825-1
FDA 21 CFR 1040.10 n 1040.11
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TEXHUYECKAA NOAAEPXKKA

O6HoBMEHNsA NporpaMMHOro obecneyeHms n JOKyMeHTaums OCTynHbl Ha ViHTepHeT-caviTte D-Link.
D-Link npegoctaBnsieT 6ecnnatHyto NogaepXKy Anst KMMEHTOB B TEYEHNE rapaHTUMHOIoO cpoka. KnmeHTel
MOryT 0bpaTnTbCs B rpynny TexHn4eckon nogaepxkn D-Link no TenedoHy nnm Yepes VIHTepHer.

TexHun4yeckas nogaepxXka KomMnaHun D-Link paGOTaeT B KPYIMOCYTOYHOM peXnMe exegHeBHO, Kpome

odomumanbHbIX NpasgHUYHbBIX AHeW. 3BOHOK 6ecnnaTHbIN No Bcen Poccun.

TexHunueckan nogaepxka D-Link:

8-800-700-5465

TexHun4yeckas nogaepxka yepes UHTepHerT:

http://www.dlink.ru
e-mail: support@dlink.ru

3aBoa-usrotoBurtenb:

Dongguan Yizhao Electronic Co., Ltd., Kutan, okpyr LOyHryaHb, XymaHb, aBToMaructpanb S358,

NPOMBILLNEHHbIN Napk Vxya

YNOMHOMOYEHHbIN npeacraButTenb, UMMNOPTeEP:

00O “O-TuHk Tpeng’

390043, r. PasaHb, np. WabynuHa, 4.16

Ten.: +7 (4912) 575-305
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072-2575555

Zkn. +374 (10) 39-86-67 , :
support@dlink.co.il

YkpaiHa .
El. thnun info@dlink.am

Kuis, Byn. Mexuripcbka, 87-A
Ten.: +38 (044) 545-64-40
E-mail: ua@dlink.ua Lietuva

Vilnius, Zirminy 139-303
Tel.: +370 (5) 236-36-29
E-mail: inffo@dlink.lIt

Moldova

Chisinau; str.C.Negruzzi-8
Tel: +373 (22) 80-81-07
E-mail: info@dlink.md Eesti

E-mail: info@dlink.ee

Benapycb o

Minck, np-T HesanexHacui, 169 Tarkiye

Tan.: +375 (17) 218-13-65 Uphill Towers Residence A/99
E-mail: support@dlink.by Atasehir /ISTANBUL

Tel: +90 (216) 492-99-99
KasakcTaH Email: info.tr@dlink.com.tr
Anmarbl, KypmaHrasbl k-ci, 143 yin
Ten.: +7 (727) 378-55-90
E-mail: almaty@dlink.ru
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